Ofício Circular nº 07/2017 - GP

 Sorriso-MT, em 27 março de 2017.

A(o) Senhor(a)

Diretor(a) da FACEM

Nesta.
Assunto: Convite para Audiência Pública.

Senhor(a),

Neste ato, o senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara Municipal, conforme Requerimento nº 52/2017, de autoria da Vereadora Professora Silvana, deliberado em Plenário, convida Vossa Senhoria para participar de uma Audiência Pública, conforme abaixo especificado:

Evento: Audiência Pública

Tema: A PEC 287/2016 que trata sobre a Reforma da Previdência
Data: 05 de abril de 2017 (Quarta-feira)
Horário: 19h00min
Local: Câmara Municipal de Sorriso, sito a Av. Porto Alegre, 2615, Centro.

A Reforma da Previdência vai afetar diretamente a vida de todas as pessoas. Muito se fala, mas falta conhecimento/entendimento do cidadão o que, como e quanto vai afetar a sua vida. A sociedade está apática. O momento de participar e entender o que está acontecendo, é agora. Portanto, aguardamos que Vossa Senhoria, estendendo o convite para os demais de sua entidade, possa participar deste evento, que acreditamos ser significativo ao cidadão.

Contamos com sua presença.

Atenciosamente,
Fábio Gavasso

Presidente